
 

Via Stadio a Monte traversa 7^ n. 15 – 89129 Reggio Calabria – Tel. 0965/53042 – Fax 0965/1871160 
E-mail  cr.calabria@fidal.it sito web  calabria.fidal.it   

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE n. 5 DEL 27.09.2016 

 
OGGETTO: INDIZIONE ASSEMBLEA REGIONALE ORDINARIA ELETTIVA 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 

 
VISTI gli artt. 25, 26, 34, 35 e 36 dello Statuto Federale; 
 
VISTI gli artt. 41, 42, 44, 47, 48, 49, 50, 52 e 53 del Regolamento Organico; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25 dello Statuto le Assemblee regionali devono tenersi in via ordinaria nell’anno di 

svolgimento dei Giochi Olimpici estivi; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che, ai sensi dell’art. 27/1 dello Statuto Federale, occorre determinare il numero dei componenti 

del Consiglio Regionale come previsto dalla tabella allegata allo Statuto stesso, in numero di 6 (sei); 
 
RITENUTO che è opportuno stabilire la data del 26 novembre 2016 per detta assemblea; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 

1)  di indire l’assemblea regionale ordinaria elettiva per giorno 26 novembre 2016 a Catanzaro presso l’aula del 
Consiglio comunale alle ore 15:00 in prima convocazione ed alle ore 16:00 in seconda convocazione, con il 
seguente O.d.G.: 
� Elezione della Presidenza dell’Assemblea; 
� Relazione della Commissione Verifica Poteri; 
� Nomina della Commissione di Scrutinio; 
� Relazione del Presidente regionale uscente; 
� Elezione del Presidente, dei Consiglieri regionali e del Revisore dei conti regionale per il quadriennio 2017-

2020. 
 

2) di nominare la Commissione Elettorale per la verifica delle candidature, come previsto dall’art. 52.3 del 
Regolamento Organico, che risulta così composta: 
� Presidente: Giusy Lacava – Segretaria del Comitato regionale; 
� Componente effettivo: Manto Giovanni – Giudice di gara; 
� Componente effettivo: Luigi Gangemi – Delegato del C.P. di Reggio Calabria; 
� Componente effettivo: Giulio Greve – Giudice di gara; 
� Componente supplente: Stefania Manto - Giudice di Gara. 
 

3) di nominare la Commissione Verifica Poteri, come previsto dall’art. 47.9 del Regolamento Organico, che risulta 
così composta: 
• Presidente: Giuseppe Veraldi – Delegato del C.P. di Catanzaro; 
• Componenti effettivi: Giusy Lacava e Giovanni Molè – Giudici di gara; 
• Componenti supplenti: Annarita Pavone e Ugo Rosanò – Giudici di gara. 

 
4) di approvare che i Consiglieri che comporranno il Consiglio Regionale per il quadriennio 2017-2020 siano 6 (sei). 
       
     LA SEGRETARIA 

 

  
IL PRESIDENTE 
Vita Ignazio 

 
 


